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为了节省时间，来电咨询于经理！

主营： 转口,转口贸易,如何转口,怎样转口,保税区转口  欢迎来电微信咨询!

转口贸易货物不属于我们增值税征税范围，因此不能退税，企业只需要确认收入和成本缴纳企业所得税
和合同印花税即可。

转口贸易又称中转贸易（interme加工论）再销往消费国；也能够不通过第三国而直接由生产国运往消费
国，但生产国与消费国之间并不发生贸易联系，而是由中转国分别同生产国和消费国发生贸易。由于中
国是世界上遭遇反倾销zui多的国家，所以这种贸易形式，也几乎变成躲避贸易制裁的专用方式之一。

保税仓中如何做转口贸易?

转口贸易又称转卖贸易或转手贸易，是指国际贸易中进出口货物的买卖不在生产国（出口商）与消费国
（进口商）之间直接进行交易，而是通过第三方进行的贸易。

顾名思义，就是从这个卖到那个，但是中间是有个中转商的，进行货品的中转再销售，可能是重新更换
标签或改换包装等，将商品重新包装后再发往销售给到另外一个。生产国把这个商品卖给转口贸易国、
中间商，再由转口贸易国、中间商把商品转卖给需要这种商品的或地区。

货物到达中国后,先报进境备案拖进保税区,再报转口,重新制作发P箱单再出到国外，如果会发生对外收付
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汇动作,则必须由经营范围内(保税区内)有转口贸易资质的公司才能操作。如果贵公司仅仅是有进出口权
而没有转口贸易资质的话,就只能做这么一-个转口的动作,而不能收付转口贸易中的外汇旧的货物不得进
入保税区,出境时发P的单价必须大于进境时单价。

在国际收支申报中，这两类分别申报在“离岸转手买卖”和“海关特殊监管区域及保税监管场所进出境
物流货物”项下。

1�出口需要配额且配额价格比较高的产品，如服装出口需要配额的年代，用第三国中转方式，配套第三
国原产地证及相关出口全套文件，可节省的费用比较可观。现在的日用陶瓷出口土耳其也需要配额，该
类产品可考虑做第三国转口贸易。

2、产品本身货值较高的反倾销产品，尽管国外的反倾销税率不太高，但由于税基比较大，也适合用第三
国转口方式，例如，不锈钢紧固件的反倾销税不算高(11.4%)，但一个20尺柜的货值已达10万美元，反销
税已经超过1万美金，用转口方式出口，清关成本优势很大。

3、产品的货值不高，但反倾销税率相当高的产品，例如:一个20尺的玛钢管件，货值仅3万美元左右，但
是阿根廷对中国的该类产品的反倾销税率高达118%。再比如玻璃纤维网格布，一个40尺柜货值为3万左右
，欧盟反倾销税率高达57.7%，在这种高关税壁垒情况下，进口商根本无法正常进口，导致中方外贸企业
的客户无故流失，在这种情况下，较好的方式就是选择转口运输方式出口比较好。

4、日常生活用品或食品，出货量较大，货值一般，但反倾销税很高的产品，例如:一个40H0的蜂产品，
货值约几万美金，而美国对其加征关税在百分之六到百分之一百多，在这种高关税壁垒的制裁下，美国
商人根本无法正常与我们中国企业合作进货，用转口运输，就可以规避这一问题。

5、出口没有调到反销的产品，目的国对从中国这种产品正常进口关税比较高，例如:一个40H0的纺织品
面料，货值可以达到30万美金元以上，土具其以中国进口的关税比从印尼、孟加拉进口的关税要高出很
多，所以很多土耳其买家会通过从印尼、孟加拉转口的方式来降低进口关税

6、出口埃及、伊朗的货物，需要做CIQ,这个CIQ比较难做，通过香港或者马来西亚转口的方式，可以避
免做CIQ.

国内转口贸易几大要点需要注意:

1、找个靠近港口的保税区，方便进出货;

2、转口贸易货物选择进保税区无需交税;

3、选择-家靠谱的报关行，有丰富操作经验;转口贸易保税区方案流程:货物到达中国港口后，先报进境备
案(申报进境是不用完税的，货物处于保税状态)，货进保税区，再报转口，重新制作发票、箱单，再出
境到国外。如果贵司只是一般的外贸公司而不是保税区区内企业, 是不可以收付汇而必须委托区内企业代
为办理，当天前提是贵司与保税区区内企业签订代办收付汇协议。货物出境价格不得小于进境价格。



转口贸易是指国际贸易中进出口货物的买卖，不是在生产国与消费国之间直接进行，而是通过第三国转
手进行的贸易。这种贸易对中转国来说就是转口贸易。交易的货物可以由出口国运往第三国，在第三国
不经过加工（改换包装、分类、挑选、整理等不作为加工论）再销往消费国；也可以不通过第三国而直
接由生产国运往消费国，但生产国与消费国之间并不发生交易关系，而是由中转国分别同生产国和消费
国发生交易。

第三国转口的优势

转口可以帮助企业解决反倾销税问题，通过第三国转口物流，出具第三国产地证，便可享受优惠国关税
政策。只需通过合法的途径，经过第三方国家转口，便可让您的产品重新获得更大的市场。

具备条件

转口贸易对中间商所在国而言，一般必须具备两个条件:

①自然条件，即中转国的港口必须是深水港、吞吐能力强，地理位置优越，处于各国之间的交通要冲或
国际主航线上;

②人为条件:要求中转国对中转地采取特殊的关税优惠政策和贸易政策，如自由港、自由贸易区等，使中
转费用不致过高。同时，要求该地的基础设施、交通、金融和信息等服务系统发达且完备，以利于转口
贸易的进行。

根据货物的运输模式不同，转口贸易又分为直接转口和间接转口：

1、直接转口：货物由中间商购买后直接由生产国运往消费国，或经其他国家转运到消费国。该模式下货
物不进入中间商国家(以下皆宜中国举例)，此模式又叫离岸转手买卖，该模式是闭口业务模式，即中间
商在采购时已经找好下家客户了；

2、间接转口：货物由中国中间商购买后，先运到中国的海关监管区域(一般是保税区),然后再由中国的监
管区域离境运往消费国，此模式又叫海关特殊监管区域及保税监管场所进出境物流货物。该模式一般是
敞口业务模式，即中间商在采购时还没找好下家客户，或者预期价格会上涨而先行采购存货的时候采用
的。

转口贸易是如何在保税仓中完成的，需要哪些资料呢？

转口贸易是指中转的三国的中间商对A国进口的货物未经加工再出口到别的国家B国去。此时，可以将进
口货物在当地保税仓库进行简单的分装、混装、加包装、贴标签等。



出口需要配额且配额价格比较高的产品，如服装出口需要配额的年代，用第三国中转方式，配套第三国
原产地证及相关出口全套文件，可节省的费用比较可观。现在的日用陶瓷出口土耳其也需要配额，该类
产品可考虑做第三国转口贸易。

转口操作需要的时间

第三国转口贸易所需要时间为

1、中国到第三国中转港的海运时间

2、中转港清关、换柜时间

3、中转港到目的港的海运时间

我们深圳坪山保税区仓储主要能提供哪些需要：

1、在国外采购，在国内分批销售的贸易型企业。

这就需要在我们仓库暂存，有销售了就分批发出去。

2、有退回运需要返修货物且希望降低操作成本需求的企业。因为退运回来如果直接退回国内那就要算是
国内进口需要征税的，如果只退回到保税区仓库，这里相当于还是国外，是不需要报关进口的。

3、在国内大量采购各类商品，需集中仓储、分拣、拼装出口的企业。这样就是给企业一个资源整合的场
合，让你有地方可以分拣好再打包出口，因为报关是需要非常详细的数量跟重量的，这个是一定要清点
好的。

4、在国外大量采购各类商品，需集中仓储、分拣、进口分拨派送的企业。

保税区仓储转口海关解释是：从境外（国外）存入国内保税区仓库和从国内保税区仓库运出境（国外）
的货物，比如美国发到中国的货物，进保税区仓库了，这个贸易方式就是保税区仓储转口，代码是1234
。保税区转储贸易在海关的贸易方式里是没有的，一般是指货物已经进了保税区仓库后，货主给同为保
税区的别的公司（这个可以在同一个保税区内，也可以是不同的保税区），别的公司也同样将该批货物
存放在保税区里面，如果是同一个保税区，那么可以通过移库来实现，如果在别的保税区内可以通过贸
易方式：保税间货物（代码1200）来实现。



出口产品是否需要做转口贸易运输，一般综合考虑的因素有：是否需要配额、货值、反倾销税率、产品
类别及转口运输增加的成本等。一般情况下，对于哪类产品需要去做转口贸易，转口运输，须考虑以下
六种情况：1.出口需要配额且配额价格比较高的产品，如服装出口需要配额的年代，用第三国中转方式
，配套第三国原产地证及相关出口全套文件，可节省的费用比较可观。现在的日用陶瓷出口土耳其也需
要配额，该类产品可考虑做第三国转口贸易。2.产品本身货值较高的反倾销产品，尽管国外的反倾销税
率不太高，但由于税基比较大，也适合用第三国转口方式。例如，不锈钢紧固件的反倾销税不算高（11.
4%），但一个20尺柜的货值已达10万美元反倾销税已经超过1万美金，用转口方式出口，清关成本优势很
大。3.产品的货值不高，但反倾销税率相当高的产品。

转口贸易具体流程:

货物到达中国后,先报进境备案拖进保税区,再报转口,重新制作发P箱单再出到国外，如果会发生对外收付
汇动作,则必须由经营范围内(保税区内)有转口贸易资质

的公司才能操作。如果贵公司仅仅是有进出口权而没有转口贸易资质的话,就只能做这么一-
个转口的动作,而不能收付转口贸 易中的外汇旧的货物不得进入保税

区,出境时发P的单价必须大于进境时单价。

提单发货人可以写香港公司的名称，提单的发货人在提单确认前是可以更改的。无改单费用。出口退税
是根据你出口报关单和发票的资料的，和提单无关，提单终

要给客户的。退税所需的资料是出口报关单退税联发票,退税申报汇总表进料明细表出口明细表形式发票
。就可以办理退税了,退税是在货物出口后九十天之内

办理。商检的收货人如果填制，要看你在香港是转船,还是做转口,转船,就是上二程船,不让知道一程船信
息这个有难度，做转口贸易，报进然后再报出，重新再出商

检单据。

完善转口贸易监管问题的思考

（一）银行要夯实转口贸易管理手段，建设监管防火墙

、银行需设置合理的准入门槛。在受理新客户或新业务前，客户经理应从行业、企业、货物、运输单位
等多个方面引入风险因子系数，综合判断企业转口业务的风险等级。

第二、银行可以采取总量规模控制。即根据企业历年的相关贸易总量，在考虑一定业务增长的情况下（
或者设立一个调控因子），给予企业转口贸易业务年度额度。



第三、银行对易对中转国来说即是转口贸易。贸易的货品能够由出口国运往第三国，在第三国不通过加
工（转换包装、分类、选择、收拾等不作为企业建立动态名单制管理。在对企业从事该贸易模式进行尽
职调查的基础上，按照白名单制严格准入转口贸易企业，针对存疑客户建立灰名单制。再依照法规不断
强化单证审核与业务抽查，并根据外汇管理规定的要求和监管态势，对名单和业务整体情况进行评估和
调整。

第四、银行对转口贸易业务进行收支一体档案保管，以便合规性审核及后期追溯检查。同时，银企应建
立定期对账制度，对长期收支不平衡的转口贸易业务进行追踪调查，并通过银企各部门之间信息传递调
查贸易的实际开展状况。如发现异常，应立即暂停或终止该客户的转口贸易业务。

提单发货人可以写香港公司的名称，提单的发货人在提单确认前是可以更改的。无改单费用。出口退税
是根据你出口报关单和发票的资料的，和提单无关，提单终要给客户的。退税所需的资料是出口报关单
退税联发票,退税申报汇总表进料明细表出口明细表形式发票。就可以办理退税了,退税是在货物出口后九
十天之内办理。商检的收货人如果填制，要看你在香港是转船,还是做转口,转船,就是上二程船,不让知道
一程船信息这个有难度，做转口贸易，报进然后再报出，重新再出商检单据。
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